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Sidst men. ikke mindst opfordrede Kommissi- 
onen i statusrapporten medlemsstaterne tilii lø- 
bet af foråret 2003 at bidrage med oplysninger 
om de nationale tiltag, der er taget for at opfylde 
de tidligere vedtagne topmødekonklusioner. 
Det er sigtet, at disse bidrag skal drøftes på et 
multilateralt møde i Kommissionen i løbet åf juli 
måned. 

Fra dansk side hilser vi Kommissionens initi- 
ativer velkommen, da de er med til at sikre, at 
målsætningerne om reduktion og omlægning af 
statsstøtten føres ud i livet. 

Statsstøttepolitikken og opfyldelse af konklu- 
sionerne fra Det Europæiske Råd var et vigtigt 
indsatsområde for det danske EU-formandskab 
i 2002, hvor regeringen arbejdede aktivt for! en 
reduktion af den mest konkurrenceforvridende 
statsstøtte. Dette arbejde resulterede i, at Rådet 
(Konkurrenceevne) den 26. november 2002 ved- 
tog et forslag til rådskonklusioner, som målret- 
ter bestræbelserne på at nedbringe statsstøtten 
og dens konkurrenceforvridende effekter. j 

Den danske regering støtter Kommissionens 
initiativer og opfordrer Kommissionen til at pri- 
oritere dette arbejde højt. I 

Spm. nr. S 3527 

Til trafikministeren (4/6 03) af: ; 
Kim Sejr (RV): 
»Hvad kan ministeren oplyse om bladtilskud, 
opgjort på dagblade, uge- og månedsblade samt 
tidsskrifter?« 

i 

Begrundelse j 

Der udbetales årligt godt 450 mio. kr. i bladtil- 
skud til dagblade, uge- og månedsblade samt 
tidsskrifter. Det ønskes oplyst, hvordan dette til- 
skud er fordelt på de tre kategorier af media, li- 
gesom der ønskes en opgørelse over det samle- 
de antal dagblade, der modtager bladtilskud. 
Desuden ønskes en opgørelse over de 20 titler af 
uge- og månedsblade, der modtager størst blad- 
tilskud, samt de 20 titler af tidsskrifter, der mod- 
tager størst bladtilskud. 

Svar (18/6 03) 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Spørgeren har ønsket oplyst, hvorledes bladtil- 
skuddet fordeler sig på forskellige kategorier af 
blade. 

Lad mig indledningsvis slå fast, at bladtil- 
skuddet er et tilskud til Post Danmark A/S, som 
kompenserer virksomheden for en del af det un- 
derskud, der opstår ved postbefordring af blade 
til særligt lave blådtakster. Bladene modtager så- 
ledes ikke direkte tilskud fra den danske stats- 
kasse. 

Blade, der kan befordres til særligt lave tak- 
ster, falder i to kategorier: på den ene side dag- 
blade, som udsendes mindst fem gange om 
ugen, på den anden side øvrige blade, som ud- 
sendes mindst fire gange om året. Det er sidst- 
nævnte, som omtales som »uge- og månedsbla- 
de samt tidsskrifter«. 

Post Danmark forestod postbefordringen for 
56 dagblade i 2002. Jeg skal gøre opmærksom 
på, at »dagblade« som nævnt defineres som bla- 
de, der udsendes fem gange om ugen. Nogle 
publikationer, som man ikke normalt ville opfat- 
te som aviser, er således også omfattet af denne 
definition. Jeg kan som eksempel nævne Statsti- 
dende. 

Til orientering vedlægges en liste over de 56 
dagblade, som blev omdelt af Post Danmark i 
2002, med angivelse af samlede antal eksempla- 
rer. (Ikke optrykt her.) 

Endvidere vedlægges en liste over de 20 stør- 
ste uge- og månedsblade samt tidsskrifter, som 
blev omdelt af Post Danmark i 2002, ligeledes 
med angivelse af antal eksemplarer, i alt 
51.348.766. (Ikke optrykt her.) 

Som jeg oplyste i besvarelse af spørgsmål 389 
af 24. april 2003 fra Trafikudvalget, fordelte 
bladtilskuddet sig i 2002 med ca. 277 mio. kr. til 
dagbladene og ca. 188 mio. kr. til uge- og må- 
nedsblade samt tidsskrifter. 

Spm. nr. S 3557 

Til økonomi- og erhvervsministeren (6/6 03) af: 
Kim Sejr (RV): 
»Har ministeren planer om at genoptage udar- 
bejdelsen af årlige erhvervsredegørelser?« 


